

Opgavebeskrivelse for regional POCT komité

Formål

Den regionale POCT¹ komité for laboratoriespecialer har til formål at understøtte, at Region Hovedstaden kan følge den hastige udvikling på POCT-området med nye teknologiske muligheder, udstyr etc. Anvendelsen af POCT-udstyr giver bedre muligheder for at sikre korte svartider, så patientens behandling hurtigere kan iværksættes. Den øgede anvendelsen af POCT-udstyr skal også ses i sammenhæng med udviklingen af det nære sundhedsvæsen, hvor mere behandling flyttes til primærsektoren, og hvor kommunerne har fået nye sundhedsfaglige opgaver.

Komitéens primære opgave er at udarbejde retningslinjer og anbefalinger for anvendelsen af POCT-udstyr. Dette omfatter blandt andet, at komitéen skal opstille specifikke kvalitetskrav til udstyr i forhold til analysekvaliteten og brugervenligheden.

Komitéen skal også have til opgave løbende at vurdere POCT-løsninger inden for laboratorieområdet. Desuden vil komitéen varetage en rådgivende rolle i forhold til anvendelsen af POCT-udstyr på hospitaler, Akutberedskabet og i primærsektoren eksempelvis af de kommunale akutfunktioner. Det skal medvirke til en hensigtsmæssig og sikker anvendelse af POCT-udstyr samt en bedre kvalitet og øget standardisering.

Ansvar for implementering og brug af POCT-udstyr påhviler det enkelte hospital eller den enkelte kommune. Det er ligeledes hospital eller kommune, der har ansvar for planlægning, oplæring af medarbejdere og certificering af brugere samt re-certificering.

¹ Point of Care Testing (POCT) er en fælles betegnelse for diagnostiske undersøgelser, der udføres ved patientens seng (bed-side) eller i nærheden af patienten (near-patient-testing), og hvor undersøgelsesresultat skal indgå i vurderingen af en patients behandling.

Sammensætning

Formanden udpeges af Region Hovedstadens koncerndirektion. Den udpegede formand er Kurt Stig Jensen, vicedirektør på Amager og Hvidovre Hospital.

Den regionale POCT komité består af:

- En repræsentant fra Sundhedsfagligt Råd for Klinisk Biokemi
- En repræsentant fra Sundhedsfagligt Råd for Klinisk Mikrobiologi
- En repræsentant fra Sundhedsfagligt Råd for Præhospital og Akutmodtagelse

Komitéen inddrager løbende relevante ressourcepersoner til mødet.

Sekretariatsbetjeningen varetages af det hospital, hvor formandskabet er forankret.

Mødefrekvens

Komitéen og sekretær for komitéen har ansvar for mødeindkaldelse, udsendelse af dagsorden og referat.

Komitéen mødes efter behov.

Evaluering

Der vil et år efter komitéens oprettelse være en evaluering af POCT komitéens sammensætning, opgaver etc.